ДУМА

муниципального образования

«Жигаловский район»

шестой созыв
РЕШЕНИЕ

«27» марта 2018 г. №40

О принятии к осуществлению части полномочий Жигаловского муниципального образования на 2018 год
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, статьей 43 Устава муниципального образования «Жигаловский район», решением Думы Жигаловского муниципального образования №08-18 от 23.03.2018 года «О передаче части полномочий на 2018 год администрации муниципального образования «Жигаловский район», Дума муниципального образования «Жигаловский район»,

РЕШИЛА:

1. Администрации муниципального образования «Жигаловский район» (Федоровский И.Н.) принять к осуществлению на 2018 год часть полномочий Жигаловского муниципального образования по реализации мероприятий подпрограммы «Газификация Иркутской области» на 2014-2020 годы» Государственной программы Иркутской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2014-2020 годы».

2. Администрации муниципального образования «Жигаловский район» (Федоровский И.Н.) заключить соглашение с администрацией Жигаловского муниципального образования о передаче осуществления части полномочий согласно пункту 1 настоящего решения за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Жигаловского муниципального образования в бюджет муниципального образования «Жигаловский район».

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на мэра муниципального образования «Жигаловский район» И.Н. Федоровского.
Председатель Думы муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                                 А.Ю. Дягилев
Мэр муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                                                 И.Н. Федоровский